[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

15 - е заседание 28 - го созыва

РЕШЕНИЕ

от 07.12.2023 года № 3
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Омский сельсовет» НАО от 14.03.2018 за № 1 «Об утверждении положения «О коммерческом найме жилых помещений муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа»

В соответствии с главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительств Российской Федерации от 13.08.2006 за № 491 «Об утверждении Правил  содержания общего имущества в многоквартирном доме  и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме  ненадлежащего качества ненадлежащего качества и (или)  с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Уставом Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», Совет депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет»  Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов МО «Омский сельсовет» НАО от 14.03.2018 за № 1 «Об утверждении положения «О коммерческом найме жилых помещений муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа», следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения слова «муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами «Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».

1.2. Наименование приложения к решению изложить в следующей редакции «Положение «О коммерческом найме жилых помещений Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».

1.3. В пункте 1.1. Положения слова «муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа» заменить словами «Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».

1.4. Абзац 2 пункта 1.2 изложить в следующей редакции «Включение и исключение жилого помещения из указанного фонда осуществляется на основании постановления Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа (далее – Администрация Сельского поселения) и не может превышать 30% от общей площади муниципального жилья, находящегося в эксплуатации.
1.5. Абзац 1 подпункта 5.1. пункта 5 признать утратившими силу.
1.5.
Подпункт 5.2 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Плата за коммерческий наем жилого помещения устанавливается в денежном выражении не менее чем в пятикратном размере по отношению к плате за пользование жилым помещением (плата за наем) по договору социального найма в муниципальном жилищном фонде муниципального образования.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО                                                           Ю.А. Татаринов